
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760. с. Касумкент, ул.Ленина, 26 тел: 8 (236) 3-44-54. Факс: 8 (236) 3-41-46 email:amr.ssr@yandex.ru 

« 27 » ноября 2024 г. № 261

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский район»
седьмого созыва

О формировании Молодежного парламента при Собрания депутатов 
муниципального района «Сулейман-Стальский район»

В целях повышения эффективности развития социально-экономической и 
политической активности в молодежной среде, подготовки и продвижения 
социально активных молодых людей в политической и общественной 
деятельности, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с целью содействия деятельности Собрания депутатов 
муниципального района в сфере регулирования права законных интересов 
молодежи, Собрание депутатов муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» р е ш а е т :

1. Сформировать Молодежный парламент при Собрания депутатов 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» в количестве 32 человек 
(Приложение к решению).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
в газете «Кюринские известия» и на официальном сайте администрации 
муниципального района

mailto:amr.ssr@yandex.ru


Приложение 
к решению Собрания депутатов 

от «27» ноября 2024г. №261

СОСТАВ

Молодежного парламента при Собрания депутатов муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан

1. Абдулфатахов Мурадали Айнудинович
2. Абукаров Расим Ражидитновие
3. Айдемирова Жанна Балакеримовна
4. Алиева Рената Назидиновна
5. Алимагомедова Лаура Арифовна
6. Алибекова Зухра Шаховна
7. Аминова Фируза Исламовна
8. Аминова Айисат Генадьевна
9. Гаджалиева Лейла Адиловна
10. Гайвазов Эльмар Зумрудинович
11. Гамидова Светлана Сережовна
12. Казимбекова Зубейда Азизовна
13. Казимагомедова Ханхалум Низамовна
14. Каибова Айсарат Исламовна
15. Курбанова Марина Арсеновна
16. Курбанмагомедова Марина Витальевна
17. Магомедрасулов Гаджибала Расулович
18. Маметов Салман Салихович
19. Махмудов Шериф Артурович
20. Нежведилов Билил Исмаилович
21. Нежведилова Марьям Исламовна 
22.Османова Цукверхалум Энверовна 
23. Раджабова Ирада Рамазановна
24 Рамазанова Эльвира Руслановна
25. Рамазанова Эмилия Даировна
26. Рамалданова Анахалум Арифовна
27. Селимагаева Иминат Расуловна
28. Тагирова Диана Кахримановна
29. Шахпазова Гаваханум Вагифовна
30. Эмирханова Наргиз Исламудиновна
31. Ярахмедов Селим Маилович


